

PLANILHA COMPLEMENTAR DE COMPOSIÇÕES AUXILIARES

APELIDO DO EMPREENDIMENTO

Centro de Comercialização de Produtos Associados ao Turismo

PROPONENTE/TOMADOR

Prefeitura Municipal de Felixlândia

Nº SICONV= 920416/2021

DATA: JULHO/2022

Nº OPERAÇÃO= 1080328-85

COMP. 001		RETRADA DE MEIO FIO C/ EMPILHAMENTO S/ REMOCAO - FONTE: 85335 SINAPI MG NÃO DESONERADO 11/2017				UNIDADE: M
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ORIGEM DE PREÇO	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
85335	RETRADA DE MEIO FIO C/ EMPILHAMENTO S/ REMOCAO	M	SINAPI MG DESONERADO 11/2017			
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022	0,21	25,14	R\$ 5,28
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022	0,21	18,02	R\$ 3,78
		EQUIPAMENTO	-	0,00000000%		
		MATERIAL	R\$ 1,69	17,5862068%		
		MÃO-DE-OBRA	R\$ 9,06	82,4137932%		
		TOTAL DA COMPOSIÇÃO	R\$ 10,75	100%		
COMP. 002		FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA EM AÇO PARA COBERTURA DAS BARRACAS EM DUAS ÁGUAS - FONTE: 92584 SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022				UNIDADE: UNID.
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ORIGEM DE PREÇO	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	TUBO DE AÇO CARBONO SAE-1020 DIÂMETRO EXTERNO 4" (101,6MM) PRODUZIDO EM CHAPA 14 (2,00MM)	m	COTAÇÃO	2,7000	57,64375	R\$ 155,64
COTAÇÃO	TUBO DE AÇO CARBONO SAE-1020 DIÂMETRO EXTERNO 4" (101,6MM) PRODUZIDO EM CHAPA 14 (2,00MM)	m	COTAÇÃO	17,7600	57,64375	R\$ 1.023,75
10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIÂMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022	0,234	53,74	R\$ 12,58
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022	1,422	22,08	R\$ 31,40
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022	0,328	18,02	R\$ 5,91
		EQUIPAMENTO	R\$ 87,60	7,1263213%		
		MATERIAL	R\$ 965,53	78,5443340%		
		MÃO-DE-OBRA	R\$ 174,31	14,1801243%		
		OUTROS	R\$ 1,83	0,1492204%		
		TOTAL DA COMPOSIÇÃO	R\$ 1.229,27	100%		
COMP. 003		FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA EM AÇO PARA COBERTURA DAS BARRACAS EM UMA ÁGUA - FONTE: 92584 SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022				UNIDADE: UNID.
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ORIGEM DE PREÇO	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	TUBO DE AÇO CARBONO SAE-1020 DIÂMETRO EXTERNO 4" (101,6MM) PRODUZIDO EM CHAPA 14 (2,00MM)	m	COTAÇÃO	2,7000	57,64375	R\$ 155,64
COTAÇÃO	TUBO DE AÇO CARBONO SAE-1020 DIÂMETRO EXTERNO 4" (101,6MM) PRODUZIDO EM CHAPA 14 (2,00MM)	m	COTAÇÃO	9,8800	57,64375	R\$ 569,52
10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIÂMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022	0,234	53,74	R\$ 12,58
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022	1,422	22,08	R\$ 31,40



Lucas Caldas Filho

Engenheiro civil CREA/MG 199.123/D

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022	0,328	18,02	R\$	5,91
	EQUIPAMENTO	R\$	55,23	7,1263213%			
	MATERIAL	R\$	608,75	78,5443340%			
	MÃO-DE-OBRA	R\$	109,90	14,1801243%			
	OUTROS	R\$	1,16	0,1492204%			
	TOTAL DA COMPOSIÇÃO	R\$	775,04	100%			
COMP. 004	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO, ENGASTADO, H=5M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - FONTE: 100623 SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ORIGEM DE PREÇO	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	UNIDADE: UNID.
COTAÇÃO	TUBO DE AÇO CARBONO SAE-1020 DIÂMETRO EXTERNO 4" (101,6MM) PRODUZIDO EM CHAPA 14 (2,00MM)	m	COTAÇÃO	5,0000	57,64375	R\$	288,22
863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	m	SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022	5,0000	28,68	R\$	143,40
5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022	0,111	289,08	R\$	32,09
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022	4,593	25,42	R\$	116,75
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022	1,413	20,37	R\$	28,78
	EQUIPAMENTO	R\$	1,64	0,2699745%			
	MATERIAL	R\$	581,67	95,4745073%			
	MÃO-DE-OBRA	R\$	25,93	4,2555182%			
	TOTAL DA COMPOSIÇÃO	R\$	609,24	100%			
COMP. 005	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO, COMPRIMENTO DE 1,50 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - FONTE: 101637 SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ORIGEM DE PREÇO	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	UNIDADE: UNID.
COTAÇÃO	TUBO DE AÇO CARBONO SAE-1020 DIÂMETRO EXTERNO 2" (50,8MM) PRODUZIDO EM CHAPA 14 (2,00MM) - COMP. 6,00M	m	COTAÇÃO	1,5000	26,68833333	R\$	40,03
1022	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BW-F-B M, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BW-F-B, 1 CONDUCTOR, 0,6/1 KV, SECAO	m	SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022	3,0000	2,99	R\$	8,97
5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022	0,2388	289,08	R\$	69,03
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022	0,673	25,42	R\$	17,11
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	SINAPI MG NÃO DESONERADO 07/2022	0,673	20,37	R\$	13,71
	EQUIPAMENTO	R\$	0,40	0,2699745%			
	MATERIAL	R\$	142,12	95,4745073%			
	MÃO-DE-OBRA	R\$	6,33	4,2555182%			
	TOTAL DA COMPOSIÇÃO	R\$	148,85	100%			


 Lucas Caldas Filho
 Engenheiro civil CREA/MG 199.123/D